FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Rua Paulino Siqueira Cortes, 1450, Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83005-030 – Telefone (41) 2117-9800

COMUNICADO NRCA-SJP N.º 05/2016

DIVULGA AS DATAS DA COLAÇÃO DE GRAU
INTERNA AOS DISCENTES DE GRADUAÇÃO
DA FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Coordenador do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico da Faculdade FAE São José dos
Pinhais, no uso de suas atribuições legais
previstas na legislação interna, faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º A colação de grau interna da Faculdade FAE São José dos Pinhais será realizada no dia 17

de março de 2016, às 20h, no Teatro Bom Jesus da FAE Centro Universitário, Campus Centro –

Prédio I, localizado na Rua 24 de maio, n.º 135, Centro, em Curitiba, Paraná.

Parágrafo único. A organização da cerimônia de colação de grau ficará a cargo do Núcleo de

Extensão Universitária e da empresa Polyndia Formaturas.

Art. 2º A relação de discentes que solicitaram a colação de grau interna, cujos pedidos foram

deferidos, encontra-se anexada a este Comunicado.

Parágrafo único. O formando que teve o pedido de colação de grau deferido deverá confirmar a

participação através do endereço eletrônico extensao@fae.edu.

Art. 3º O formando deverá comparecer à reunião de orientação para a colação de grau no dia 29

de fevereiro de 2016, às 19h30, no Teatro Bom Jesus da FAE Centro Universitário, Campus Centro –

Prédio I, localizado na Rua 24 de Maio, n.º 135, Centro, em Curitiba, Paraná.

§1º A reunião de orientação seguirá a seguinte pauta:

I.  orientações gerais sobre a solenidade;

II.  retirada de convites;

III.  apresentação da Polyndia Formaturas;

IV. orientação sobre uso de becas, escolha de juramentistas e homenagens.

§2º Antes de participar da reunião de orientação, o formando deverá atentar-se para as seguintes

informações:

I.  é fundamental a presença na reunião de orientação, não havendo outra oportunidade para

receber orientações ou retirar os convites;

II.  ficará limitado a 15 (quinze) o número de convites para cada formando, não havendo, em

hipótese alguma, disponibilização de maior número;

mailto:extensao@fae.edu

FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Rua Paulino Siqueira Cortes, 1450, Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83005-030 – Telefone (41) 2117-9800

III.  a participação na solenidade será gratuita;

IV. o cerimonial da solenidade será organizado pelo Núcleo de Extensão Universitária da

Faculdade FAE São José dos Pinhais em conjunto com a Polyndia Formaturas.

V.  o serviço de foto e filmagem será realizado pela empresa Polyndia Formaturas, não

havendo obrigatoriedade por parte do formando a aquisição das fotos e/ou vídeos

produzidos;

VI.  caberá à Polyndia Formaturas a exclusividade profissional sobre os serviços de foto e/ou

filmagem;

VII.  haverá contato telefônico, realizado pela Polyndia Formaturas, com todos os formandos

para agendar data e horário para a prova da beca;

VIII. o ensaio para a colação será efetuado pela Polyndia Formaturas na manhã da data da

colação de grau, constante no caput do art. 1º, havendo, em caso de necessidade

profissional, a disponibilização pela Faculdade FAE São José dos Pinhais de declaração de

presença.

Art. 4º  Demais informações referentes ao evento deverão ser obtidas junto ao Núcleo de Extensão

Universitária através do endereço eletrônico extensao@fae.edu ou pelo telefone (41) 2105-4078, das

10h às 19h30, de segunda à sexta-feira.

Art. 5º  Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

São José dos Pinhais, 12 de fevereiro de 2016.

José Zenildo Vidal Staniszewski
Coordenador do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

mailto:extensao@fae.edu

FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Rua Paulino Siqueira Cortes, 1450, Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83005-030 – Telefone (41) 2117-9800

Anexo ao Comunicado NRCA-SJP  N.º 05/2016

FORMATURA DO DIA 17/03/2016

ADMINISTRAÇÃO

1800900143 ALINE FRANCIELLI DE LIMA

1801200016 ANNA CAROLINE BOZZA

1801100121 CARLOS EDUARDO CIONEK

1801250146 EDUARDO TAKAYOSHI HAYASHI

1801250103 ELAINE VELOSO SALLES

1801250004 FERNANDA DOS SANTOS HRECZKA

1801100065 JOHNNY CESAR MORAIS

1801100183 JULIELLI FARIAS LINO

1800900219 LIANE MARIA VALÉRIO

1801250092 MAYSA BATISTA

1801250043 PAULO ROBERTO CAMARGO JUNIOR

1801250170 PEDRO HENRIQUE NAVARRO RIBEIRO

1801100164 RODRIGO RAFAEL ZOELNER

1800900196 WELLINGTON TIMOTEO GOMES

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES

1801100087 DANIEL PEREIRA PILATI JÚNIOR

1801250096 GILSON BELANTONI MANCIO

1801000174 JOE LUIZ PICOLOTTO JÚNIOR

1801260063 LEANDRO RODRIGUES DOS SANTOS

1801350267 MATEUS WILD GREIN